
Regeling afwijking datum Besluit eenmalige herbeoordelingen
arbeidsongeschiktheidswet

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 7 juli
2006, nr. SV/WV/06/56472, houdende
een regeling tot afwijking van een
datum genoemd in artikel 1, eerste lid,
onderdeel b, van het Besluit eenmalige
herbeoordelingen arbeidsongeschikt-
heidswetten (Regeling afwijking datum
Besluit eenmalige herbeoordelingen
arbeidsongeschiktheidswet)

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 1, tweede lid, van het
Besluit eenmalige herbeoordelingen
arbeidsongeschiktheidswetten;

Besluit:

Artikel 1. Afwijking vaststelling datum
genoemd in het Besluit eenmalige herbe-
oordelingen arbeidsongeschiktheidswet-
ten
In afwijking van artikel 1, eerste lid,
onderdeel b, van het Besluit eenmalige
herbeoordelingen arbeidsongeschikt-
heidswetten wordt de aanvangsdatum
van de in dat onderdeel genoemde perio-
de vastgesteld op: 1 juli 2006.

Artikel 2. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 juli 2006.

Artikel 3. Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling afwijking datum Besluit een-
malige herbeoordelingen arbeidsonge-
schiktheidswetten.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 7 juli 2006.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Toelichting

Met de Wet wijziging systematiek her-
beoordelingen arbeidsongeschiktheids-
wetten zijn de eerder voorgeschreven
wettelijke periodieke herbeoordelingen
vervallen. Voor bestaande uitkeringsge-
rechtigden geboren na 1 juli 1954, is er
sprake van een eenmalige herbeoorde-
ling in het kader van de zogenoemde
herbeoordelingsoperatie. In het Besluit
eenmalige herbeoordelingen arbeidson-
geschiktheidswetten wordt de periode
vastgesteld waarin ten aanzien van de
bestaande uitkeringsgerechtigden wordt

bezien of er gronden zijn voor herzie-
ning of intrekking van de uitkering.
Daarbij is het bestand arbeidsongeschik-
ten in twee groepen verdeeld.
   In het Besluit eenmalige herbeoorde-
lingen arbeidsongeschiktheidswetten is
een grondslag opgenomen voor een
ministeriële regeling. Deze grondslag
biedt de mogelijkheid om van de data
die in dat besluit zijn opgenomen af te
wijken. Nu gebleken is dat het ten
behoeve van een betere bedrijfsvoering
van het Uitvoeringsinstituut werkne-
mersverzekeringen wenselijk is om in
voorkomende gevallen eerder te starten
met het tweede cohort wordt hierbij van
die mogelijkheid gebruik gemaakt. De
herbeoordeling van personen die gebo-
ren zijn tussen 1 juli 1954 en 1 juli 1956
zal hierdoor plaatsvinden in de periode
van 1 juli 2006 en 30 juni 2007. Gelet
op het feit dat de herbeoordelingsperio-
de op 1 juli 2006 aanvangt wordt aan
deze regeling terugwerkende kracht tot
en met die datum gegeven.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

SZW

Uit: Staatscourant 13 juli 2006, nr. 134 / pag. 25 1


